

**Žádost Obecnímu úřadu Žitková, Žitková 161, 687 74 Starý Hrozenkov
o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, dále jen „Žádost“
- fyzická osoba**

Obecní úřad Žitková
Zn.:
Došlo dne: 22. 2. 2021
Příloh: 0

Jméno*:
Příjmení*:
Titul:
Datum narození:
Bydliště: Ulice*:
Č.p.*:
Město*:
PSC*:
Kontaktní adresa***:
Dejvice
Telefon:
E-mail:

Předmět žádosti: Oznámení nálezu dvou lvíčat, učiněného mou osobou dopisem ze dne 27.7. 2020

* Povinné údaje

** Uvést v případě, že se neshoduje s bydlištěm

Žádost:

1. Žádám o zaslání stejnopisů veškerých písemností vašeho úřadu, určených mé osobě, včetně zaslání stejnopisů dokladů o jejich odeslání, a to v období od 27. července 2020, do, a včetně, dne, kdy váš úřad obdržel tuto moji Žádost.
2. Žádám o zaslání návrhu znění smluvního ujednání o svěřeni zvířat do dočasné péče v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s řádně vyplněnými veškerými údaji, vašemu úřadu známými.
3. Žádám o zaslání položkového seznamu způsobů, jakým váš úřad oznámený nálezh vyhlásil (například a. úřední deska, b. obecní rozhlas, c. tištěný obecní zpravodaj, d. veřejnoprávní televize, e. veřejnoprávní rozhlas, a podobně), včetně uvedení dne, kdy byl oznámený nálezh vyhlášen, a uvedení dne, kdy bylo vyhlášení oznámeného nálezu ukončeno, a včetně stejnopisu a/nebo zvukového a/nebo obrazového záznamu tohoto vyhlášení.
4. Žádám o zaslání položkového seznamu všech fyzických a právnických osob, které váš úřad o oznámeném nálezu uvědomil, včetně stejnopisů těchto uvědomění, a včetně stejnopisů dokladů o zaslání těmto příslušným fyzickým a právnickým osobám, vašim úřadem.
5. Žádám o zaslání stejnopisů veškerých písemností, jež jsou odpověďmi všech fyzických a právnických osob na jejich uvědomění o oznámeném nálezu vašim úřadem, včetně zaslání stejnopisů dokladů o jejich doručení vašemu úřadu.
6. Žádám o zaslání sdělení výsledku vyhlášení oznámeného nálezu.
7. Žádám o zaslání stejnopisu spisu, vedeného v této věci, včetně stejnopisu sběrného archu.
8. Žádám o zaslání položkového seznamu zákonů, příslušných paragrafů, odstavců, a písmen, podle kterých váš úřad v této věci postupoval.
9. Žádám o zaslání položkového seznamu zákonů, příslušných paragrafů, odstavců, a písmen, podle kterých váš úřad v této věci postupuje.

.....
..... dne sedmého února roku dva tisíce dvacet jedna.



Obecní úřad Ž í t k o v á

687 74 Starý Hrozenkov tel./fax 572 696 301 e-mail ou@zitkova.cz

Paní

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Kontaktní adresa: [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

V Žitkové dne 22.3. 2021

Obecní úřad Žitková, jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona 1 č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), obdržel dne 22. 2. 2021 žádost žadatele [REDACTED], datum narození [REDACTED] bytem [REDACTED], o poskytnutí informace.

Na vaši žádost o informace vám sdělujeme

1. K bodu 1:

Naše obec neviduje písemnosti, které by byly určeny Vaší osobě. Ke komunikaci s vám nebyl žádný právní důvod.

2. K bodu 2:

Naše obec ve věci vámi tvrzeného nálezu dvou lvíčat, který považuje vámi popsáním způsobem za vysoce nepravděpodobný, nemá zájem uzavírat s vámi jakoukoli smlouvu o svěření jakýchkoli zvířat do dočasné péče. Pokud jste zvířata skutečně na území naší obce našla, což nebylo doposud nijak prokázáno mimo vašeho jednostranného tvrzení, a pokud jste je z vlastního rozhodnutí ihned po nálezu odvezla a přisvojila si je do své péče, jednalo se s vysokou mírou pravděpodobnosti o protiprávní jednání. Proto též danou věcí oznámila Veterinární správě v Praze, a ta následně Policii ČR. Od této chvíle věc přestala být záležitostí naší obce, protože nález na našem území nebyl nijak prokázán ani prokazován.

3. K bodu 3:

Uvedené informace nemáme k dispozici. Nad rámec žádosti sdělujeme, že nic podobného není obec povinna realizovat ani při prokázání nálezu.

4. K bodu 4:

Žádné informace tohoto druhu nemá náš úřad k dispozici.

5. K bodu 5:

Žádné informace tohoto druhu nemá náš úřad k dispozici.

6. K bodu 6:

Výsledek tohoto druhu nemá obec k dispozici s ohledem výše uvedeného.

7. K bodu 7:

Uvedený spis obec nemá z výše uvedených důvodů založen, a proto jej nemůže poskytnout. Nález vámi uváděný nebyl mimo vašeho tvrzení nijak prokázán.

8. K bodu 8:

Náš úřad postupoval na základě konzultace s veterinární správou pro Zlínský kraj tak, že věc tvrzeného, ale nijak neprokázaného nálezu, oznámil Veterinární správě podle místa vašeho bydliště, neboť jste nalezená exotická zvířata, pokud byla v naší obci vůbec nalezena, odvezla daleko mimo region; obec tedy neměla a nemá postaveno najisto ani to, že se v jejím katastru nějaká zvířata daného druhu nacházela. Dále jsme dostali informaci, že věci se ujala Policie ČR s podezřením na možné spáchání trestného činu. Tím věc pro naši obec skončila. V tuto chvíli k věci přistupujeme tak, že tvrzení, že uvedená exotická zvířata byla nalezena na území naší obce, nebylo prokázáno, obec k nálezu nebyla nijak přizvána, a proto oznámením příslušné veterinární správě věc uzavřela mimo jinak standardní právní režim nálezů.

9. K bodu 9:

Náš úřad v této věci nijak nepostupuje, protože exotická zvířata jste si po údajném nálezu údajně v našem katastru odvezla do své dispozice, a nikdy nebylo prokázáno, že uvedená zvířata se v našem katastru nacházela.

Na základě vaší žádosti si však vyžádáme informaci od Policie, jak byla daná věc uzavřena, abychom byli plně informováni.

Šárka Šusteková
starostka obce Žitkova

